ПРОТОКОЛ № 04
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             18 февраля 2014 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ЗАО «Стройинжениринг»),

Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),

Лисиченко Н.И. (ОАО «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»),

Любимова Т.В. (ГУП «Кубаньгеология»),

Овсиенко О.А.(ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Сомова Э.О. (ООО ПИК «Регион-Проект»),

Шкарлет Е.Н. (ООО «ИнТерра»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И.  – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»,
На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
2. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства.

3. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О размещении средств компенсационного фонда.
5. О проведении Общего собрания членов Партнерства, обсуждение вопросов «Повестки дня» Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания», времени и места проведения Общего собрания.
6. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Тегай А.И.  сообщил, что поступило заявление и документы от одного члена Партнерства – ООО «ИНИЗ-Стройпроект» – на получение допуска к выполнению ниженазванных видов работ в дополнение к полученному ранее Свидетельству  о допуске.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске нового образца и Приложения к нему вышеупомянутой   организации следующих дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «ИНИЗ-Стройпроект»
	3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1.Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов
3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов
3.4. Исследования ледового режима водных объектов
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки 4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Лукманов Т.А., Сомова Э.О., Глазков А.А.  с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему, дополненное  вышеперечисленными  видами  работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленных вышеперечисленных  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах,  члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» ООО «ИНИЗ-Стройпроект».

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали:

Хлебникову Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению мер дисциплинарного воздействия к члену Партнерства за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №02 от 11.02.2014г.):

В результате проверки члена Партнерства ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» были установлены следующие нарушения:
- отсутствует оплата членских взносов за 1,2,3,4-й кварталы 2013г. и 1-й квартал 2014г.

Выступили:

Сомова Э.О., Лисуненко А.В.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в Партнерстве правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» сроком на 30 календарных дней.

Решение:

Применить к ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства о допуске №  0039.04-2010-7720547287-И-006 от 07.02.2012. сроком на 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении документов, предоставленных членом  Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Тегай А.И.   сообщил, что поступило заявление и документы от одного  члена Партнерства – ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис»  – на получение допуска к выполнению ниженазванных  видов  работ в дополнение к полученному  ранее Свидетельству о допуске.
Тегай А.И.   доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске и Приложения к нему вышеупомянутой  организации следующих  дополнительных  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис»
	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000
2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод
2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории
2.5. Инженерно-геофизические исследования
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Баранова С.Б., Любимова Т.В., Овсиенко О.А.  с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему, дополненное вышеперечисленными  видами работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленных вышеперечисленных видов  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис».

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила, что в связи с окончанием срока действия депозитного договора с АКБ «Московский индустриальный Банк» необходимо решение Совета о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда.

Выступили: Лукманов Т.А., Шкарлет Е.Н.  с предложением внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете по Депозитному договору № 108/С от 25.08.2013г. в АКБ «Московский индустриальный Банк», а также поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на депозитный счет в АКБ «Московский индустриальный Банк».
Решение: В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете по Депозитному договору № 108/С от 25.08.2013г. в АКБ «Московский индустриальный Банк», а также поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на депозитный счет в АКБ «Московский индустриальный Банк».
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Пятый   вопрос.

Слушали:

5.1. Бабаханова С.С.  о вынесении решения по проведению 25 марта 2014 года Общего годового собрания членов Партнерства.
           Хлебникову Т.П.  по вопросам «Повестки дня» Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П.  представила Совету проект повестки дня Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания»  и внесла предложение о времени и месте проведения Общего собрания.

Выступили:

Лукманов Т.А.,  Лисиченко Н.И. предложили установить время проведения Общего собрания 25 марта 2014 года в 13:00 часов, место проведения Россия, Краснодарский край, 350010, г. Краснодар, ул. Зиповская, 5, «Академия ИМСИТ» 3 этаж, актовый зал и принять, предложенную повестку дня за основу.
Решение:

Установить дату проведения Общего годового собрания членов Партнерства 25 марта 2014 года. Назначить время проведения 25 марта 2014  с 12:00 часов до 16:00 часов, с учетом времени (1 час) на регистрацию участников, утвердить место проведения Россия, Краснодарский край, 350010, г. Краснодар, ул. Зиповская, 5, «Академия ИМСИТ» 3 этаж, актовый зал. Утвердить повестку дня Общего собрания (приложение №1).

Результаты голосования: «ЗА» -12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

5.2. Выступили: Лисиченко Н.И. предложил по вопросу повестки дня «Избрание генерального директора Партнерства» включить в бюллетень тайного голосования кандидатуру Хлебниковой Т.П.
Решение: включить в бюллетень тайного голосования по вопросу Повестки дня «Избрание генерального директора Партнерства» кандидатуру - Хлебникову Т.П.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

5.3.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  сообщила Совету о том, что отчетность за 2013 год завершена, закончена аудиторская проверка. В ближайшее время будет проводиться проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год ревизионной комиссией Партнерства. Хлебникова Т.П. представила Совету исполнительную смету НП «КубаньСтройИзыскания».
Выступили: Лисиченко Н.И., Бабаханов С.С. предложили рекомендовать Общему собранию  Партнерства  утвердить  исполнительную  смету  за  2013 год  в  сумме 8093557руб.,  утвердить  расходы  вступительных взносов  за 2013  год в сумме 961282 руб.
Решение: Рекомендовать Общему собранию  Партнерства  утвердить  исполнительную  смету  за  2013 год  в  сумме 8093557руб.,  утвердить  расходы  вступительных взносов  за 2013  год в сумме 961282 руб.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

5.4.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  предложила  Совету рассмотреть и согласовать проект сметы расходов на 2014 год в сумме 8 415 000 рублей. Рассмотреть и согласовать проект сметы расходов вступительных взносов на 2014 год в сумме 1 700 000 рублей.
Выступили: Лисиченко Н.И., Сомова Э.О. предложили согласовать и рекомендовать Общему собранию утвердить проект сметы расходов на 2014 год в сумме 8 415 000 рублей и  проект сметы расходов вступительных взносов на 2014 год в сумме 1 700 000 рублей.
Решение: Согласовать и рекомендовать Общему собранию утвердить проект сметы расходов на 2014 год в сумме 8 415 000 рублей и  проект сметы расходов вступительных взносов на 2014 год в сумме 1 700 000 рублей.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

5.5.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  предложила  сохранить действующую шкалу членских взносов, утвержденную в 2011 году в части размеров, установленных на II кв., III кв., IV кв. и распространить её действие на II кв., III кв., IV кв. 2014 года и  I кв. 2015 года.
Решение: Рекомендовать Общему собранию сохранить действующую шкалу членских взносов, утвержденную в 2011 году в части размеров, установленных на II кв., III кв., IV кв. и распространить её действие на II кв., III кв., IV кв. 2014 года и  I кв. 2015 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Шестой  вопрос.

 6.1. Слушали: Лисиченко Н.И. предложил на общем собрании обсудить вопрос размещения компенсационного фонда в целях увеличения гарантированности его сохранения.

Решение: Вынести вопрос об увеличении гарантированности сохранения компенсационного фонда СРО на общее собрание членов.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

6.2. Слушали: Бабаханова С.С., который предложил вынести на общее собрание членов вопрос о размере членских взносов в Национальное объединение изыскателей.
      Решение: вынести на общее собрание членов вопрос о размере членских взносов в Национальное объединение изыскателей.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
1